
ORIGINALE

CO~DICOTTANELLO PROVINCIA DI RIETI

VERBALE DI DELmERAZIONE DEL

COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 25

Del 08.07.2020

OGGETTO:. Incarico ex art. 1 comma 557 Legge" D.

311/2004 al dipendente del Comune di Accumoli Sig.ra

Roberta Marchili

Vanno duemilaventi il giorno otto del mese di luglio alle ore 13,30 nella Sede Comunale, il

COMMISSARIO STRAORDINARIO Dott.ssa Viscogliosi Raffaella, con l'assistenza del

SEGRETARIO COMUNALE, Dott.ssa Carbonetti Maria Cristina, che provvede alla redazione del

presente verbale:

.•



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che
con deliberazione di O.C. n. lO del 26.03.2020 il Comune di Cottanello ha concesso il nulla osta

alla mobilità verso altro ente al dipendente matricola n. 88;

in data 17 maggio 2020 il dipendente matricola n. 88, categoria B, posizione economica B4 è

cessato dal servizio;

per tale ragione il posto in dotazione organica di esecutore amministrativo è rimasto vacante;

DATO ATTO che
con deliberazione di G.C. n. 22 del 30.06.2020 il comune di Cottanello ha approvato

l'aggiornamento del piano trìennale del fabbisogno del personale (P.T.F.P.);

nell'aggiornamento al P.T.F.P., a seguito di una rivalutazione delle esigenze dell'Ente ed al fine di

un adeguato assolvimento dei compiti istituzionali, coerentemente con gli obiettivi fissati nel DUP,

si è reso necessario sostituire la posizione vacante sopraindicata con la figura professionale

dell 'Istruttore Anuuinistrativo-Contabile categoria C - posizione economica Cl;

CONSIDERATO che

a seguito del trasferimento del dipendente sopra citato risulta necessario ed urgente garantire il

regolare svolgimento delle fondamentali incombenze relative all' area amministrativa e all' area

contabile rimaste prive di un istruttore a supporto;

appare necessario imprimere celerità ai procedimenti amministrativi;

il comune di Cottanello alla data odierna conta 542 residenti;

nelle more dell'espletamento delle procedure di mobilità e concorsuali per l'assunzione a tempo

pieno e indetenninato di un istruttore amministrativo-contabile cat. C, p.e. Cl, cosi come previsto _

nel P.T.F.P. appare necessario colmare il vuoto in organico utilizzando strumenti normativi

flessibili e di rapida attuazione;

al ricorrere dei presupposti; la procedura dello "scavalco in eccedenza" di cui all'art. 1 co. 557 della

L. 311/2004 consente il temporaneo ed Immediato utilizzo del dipendente di altra amministrazione;

che il comune di Cottanello, con nota prot.2779 del 6.07.2020, ha richiesto al comune di Accumoli

(Ri) l'utilizzo della dipendente Roberta.Marchili ex art. 1 co. N. 557 della L 311/2004 per numero

12 ore settimanali oltre l'ordinario orario dalla stessa svolto per l'ente di appartenenza;

che il Comune di Accumoli, con nota pervenuta al protocollo comunale in data 08.07.2020 acquisita

con numerazione 2822, ha autorizzato l'utilizzo temporaneo in convenzione ex. Art. 1, co. 557 L. n ..

PIO. 2,.. .•



31112004 della dipendente Roberta Marchil,i per numero 12 ore settimanali per il periodo

20.07.2020 - 31.12.2020;

che la Sig.ra Roberta Marchili, con nota pervenuta al protocollo comunale in data 08.07.2020

acquisita con numerazione 2823, ha confermato la sua disponibilità a prestare l'attività lavorativa

per numero 12 ore settimanali oltre l'ordinario orario dalla stessa svolto per l'ente di appartenenza

per il periodo 20.07.2020 - 31.12.2020;

VISTO l'art. 1 comma 557 della legge 30 dicembre 2004, n. 311 (legge finanziaria 2005), che

testualmente recita "I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali
gerenti servizi a rllevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono

Se11';rS; dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché
autorizzati dall'amministrazione di provenienza".
VISTA la circolare del Ministero dell'interno, n. 2 del 21 ottobre 2005, che ha chiarito che l'art 1,

comma 557, della legge 311/2004, può essere utilizzato purché le prestazioni lavorative presso altro

ente non rechino pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro presso l'ente di

appartenenza e non interferiscano con i compiti istituzionali ivi assolti;

ACCERTATO

che il conferimento dell'incarico ex a11. l co. 557 della L. n. 311/2004 in oggetto rispetta il vincolo

del contenimento della spesa per gli enti locali non sottoposti al patto di stabilità interno (comuni

con meno di 1000 abitanti) imposto dall'art. l, co. 557 quater della L. n. 29612006 (fmanziaria almo

2007);

ACQUISITI

i'pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi ai sensi dell'art. 49
t.u.e.I.

VISTI

il D. Lgs. n. 267/2000;

il vigente regolamento degli uffici e servizi;

lo Statuto Comunale;

l'art. l comma 557 della legge 30 dicembre 2004, n. 311 (legge finanziaria 2005);

la circolare del Ministero dell'interno, n. 2 del 21 ottobre 2005;

l'alt. l, co. 557 quater della L.n. 296/2006 (finanziaria anno 2007);

DELIBERA

l.la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



2.di incaricare, ai sensi dell'art. 1 comma 557 della Legge n. 311/2004, la sig.ra Roberta Marchili,

dipendente a tempo pieno del Comune di Accumoli, a prestare attività lavorativa presso l'Area

Amministrativa e Contabile del comune di Cottanello, cosi come disciplinato nello schema di

convenzione che con la presente si approva (allegato A);

3.di prevedere urla spesa presunta mensile pari a € 800,00 al lordo degli oneri riflessi, imputata sul

capitolo 69/1 del redigendo bilancio 2020-2022;

4. di dare atro che il presente incarico rispetta il vincolo del contenimento della spesa per gli enti

locali non sottoposti al patto di stabilità interno (comuni con meno di 1000 abitanti) imposto

dall'art. l, co. 557 quater della L. n. 296/2006 (fmanziaria anno 2007);

S.di incaricare il Responsabile dell'Area Amministrativa ed il Responsabile dell'Area Finanziaria

dei successivi adempimenti di competenza, compreso la sottoscrizione della convenzione e la

pubblicazione in "Amministrazione Trasparente" degli atti;

6.di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del

T.V.E.L., stante l'urgenza di provvedere in merito.

PIII·4de
.•



~.S"8

.,

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL' ART.49 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.
PARERE FAVOREVOLE

PARERE FAVOREVOLE

.d



P'II.edle

Il presente verbale viene cosi sottoscritto

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione:

Q è pubblicata all' Albo Pretorio di questo Comune con numerazione per giorni 15
consecutivi a partire dal col tramite del Messo Comunale;

Cottanello, li .....:2020 .
IL SEGTi.t:'·Tt "'I) T,

Dr.ssa

-.",".


	Page 1
	Titles
	CO~DICOTTANELLO 
	PROVINCIA DI RIETI 
	VERBALE DI DELmERAZIONE DEL 
	COMMISSARIO STRAORDINARIO 
	CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 
	.• 


	Page 2
	Titles
	.• 


	Page 3
	Page 4
	Titles
	.• 


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



